menikahi perempuan itu dan untuk pernikahan keduanya ini dihadiri oleh para

musafir lainnya. Setelah melakukan Ibadah Haji yang merupakan perjalanan

pertamanya itu, Ibnu Battuta memutuskan untuk menjelajahi Irak dan Persia, dan

kembali lagi ke Mekkah pada tahun 730H/1330 M (YusufPati 2022). Setelah

perjalanannya mengelilingi dunia dan Ibnu Battuta bergegas pulang ke negaranya

Maroko, (waines 2010) ada kabar duka yang ia dapatkan, pada bulan November

1349, sebelum Ibnu Battuta mencapai kota Fez, Ibnu Battuta mendengar kabar

mengenai kabar kematian Ibunya.